Протокол № 675
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва

27 апреля 2020 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.

Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 27.04.2020 г.

Форма проведения заседания: очная.

Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».

Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:

2. Грибанов Сергей Андреевич
3. Бараева Хадича Исхаковна
4. Павлов Максим Александрович
5. Андреенко Юрий Юрьевич

6. Бутенко Михаил Петрович

7. Моисеев Евгений Геннадьевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 7, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Акинфиев Александр Анатольевич – руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.

Повестка дня:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О приеме в члены Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее: Филиал общества «Бартолет Машиненбау АГ» представил в Ассоциацию в полном объеме пакет документов в соответствии с требованиями ст. 2 Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», требования к наличию сведений о специалистах по организации строительства в Национальном реестре специалистов исполнены.
Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» юридическое лицо после оплаты им взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСОТК» в соответствии с уровнем ответственности, указанным в заявлении о приеме в члены:
	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	НЗА

	1
	Филиал общества
«Бартолет Машиненбау АГ»
	9909445902
	10160000015

В трехдневный срок с момента вступления в члены Ассоциации направить юридическому лицу уведомление о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК».

Внести в реестр членов сведения о юридическом лице с указанием соответствующих прав члена Ассоциации в день поступления сведений об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, но не ранее даты принятия данного решения.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

В ходе осуществления контроля при проведении плановой проверки члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЕВРАЗИЯ-ТРАНЗИТ» (ИНН 6316031398, ОГРН 1026301152492) выявлены нарушения требований Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов» и Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», связанные с не предоставлением документов, а также неоплатой членского взноса в Ассоциацию.
В отношении Общества с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЕВРАЗИЯ-ТРАНЗИТ» возбуждено дисциплинарное производство. В связи с не устранением в установленный срок выявленных нарушений на основании п. 2.1.4. ст. 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п.п. 4 п.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» в отношении Общества с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЕВРАЗИЯ-ТРАНЗИТ» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили:

Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации
СРО «ОСОТК» в отношении:

	№

п/п
	Наименование члена

Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЕВРАЗИЯ-ТРАНЗИТ»
	6316031398
	1026301152492

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании поступившего заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена

Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Дата поступления заявления о добровольном прекращении членства

	1.
	Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Атлас»
	9710001742
	1157746844507
	17.04.2020 г.

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания

Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»

________________        /А.А. Иванов/

Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСОТК»

             ________________      /М.В. Марков/
2